
 1 

 
 
 

 
 

                                                                                                          
DELIBERA n.48/2013 

 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO Bando di concorso per l’assegnazione in locazione di 36 alloggi disponibili nell’edificio di 

proprietà A.T.E.R.  sito in Potenza alla via Manhes. 
AFFIDAMENTO INCARICO AL NOTAIO DOTT. A. DI LIZIA PER SORTEGGIO FOR-
MAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
  
 
  
 
 

L'anno 2013,  il giorno 14 del mese di  Giugno, nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 
del 25.10.2010, assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L ’EDIL IZ IA RESIDENZIALE  DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

  
STRUTTURRA PROPONENTE: UNITA’ DI DIREZIONE  “DIREZIONE” 



 2 

VISTA la propria delibera n. 44 del 14.09.2012 con la quale è stato approvato il bando di concorso per 
l’assegnazione in locazione, a canone convenzionato, di n. 36 alloggi disponibili nell’edificio di proprietà 
dell’A.T.E.R., sito in Potenza alla Via Manhes n. 33; 
 
ATTESO 

- che il suddetto bando di concorso prevede che le domande presentate dovranno essere esaminate da una 
apposita Commissione nominata dall’Amministratore unico dell’Azienda stessa;   

 
- che  in data 01.10.2012 è stato pubblicato il bando di concorso per gli alloggi in premessa; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n. 6 del 16.01.2013 con la quale e’ stata costituita l’apposita commissio-
ne per l’esame e l’istruttoria delle domande; 
 
ATTESO che, con nota n. 218590 del 24.05.2013, il Presidente della commissione, avendo ultimato l’esame 
delle opposizioni pervenute avverso la graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi in oggetto, 
ha richiesto all’A. U. dell’Azienda di voler impartire specifiche direttive per l’effettuazione dei sorteggi tra i 
concorrenti che hanno totalizzato il medesimo punteggio, ex art. 7 del bando di gara; 
 
RICHIAMATA la propria nota n. 219089 del 07.06.2013 con la quale è stato disposto quanto segue: 

• in relazione al numero elevato di domande utilmente istruite (n. 118), non essendo possibile, per 
motivi logistici, rendere pubbliche le operazioni di sorteggio, le stesse saranno effettuate e ver-
balizzate dall’apposita Commissione alla presenza di un notaio, al fine di garantire la massima 
oggettività, trasparenza e imparzialità: 

• tenuto conto dell’esiguo numero degli alloggi riservati ai dipendenti dell’Azienda (n. 6) e delle 
domande pervenute (n. 5), l’ordine di graduatoria verrà determinato dalla stessa Commissione 
mediante sorteggio, alla presenza dei diretti interessati prima delle operazioni di cui al punto 
precedente; 

ATTESO  

- che, con lo stesso provvedimento, è stato disposto che: “il Direttore dell’Azienda, avrà cura di predi-
sporre tutto quanto necessario per dare attuazione alle direttive impartite”; 

- che occorre pertanto affidare ad un notaio l’incarico per la validazione di tutte le operazioni connesse al 
sorteggio di cui in premessa; 

 
- che, a cura della Direzione, e’ stato contattato per le vie brevi il notaio, dott. Antonio DI LIZIA, di Po-

tenza che si e’ dichiarato disponibile all’accettazione dell’incarico per l’importo di € 500,00 (al netto di 
IVA, diritti, bolli, tasse, etc...); 

 
RILEVATO che, nella fattispecie, trattasi di incarichi il cui importo complessivo, non eccede il limite di € 
40.000, con riferimento all’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006  per cui questa Azienda, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, può procedere  al 
relativo affidamento diretto a soggetti  in possesso di adeguata esperienza e capacità professionali; 
 
VISTA la delibera n. 138/02; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/07; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 



 3 

VISTE le delibere n. 98/2007 e 110/2007; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Unita’ di Direzione “Gestione Risorse” in ordine al-
la regolarità contabile della proposta di cui alla presente deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnica-
amministrativa e alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI AFFIDARE al Dott. Notaio Antonio DI LIZIA con studio in P.le Don Uva n. 1 - 85100 POTENZA 

l’incarico per  tutte le operazioni connesse al sorteggio di cui in premessa per l’importo di € 500,00 (al 
netto di IVA, diritti, bolli, tasse, etc...); 

 
2) DI PUBBLICARE sul sito internet dell’Azienda le modalita’, come sopra individuate, per 

l’effettuazione del sorteggio ai fini della formulazione della graduatoria definitiva;   
 
3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al professionista incaricato che dovrà  sottoscriverlo 

per ricevuta ed accettazione dell’incarico. 
 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, verrà affissa all'Albo-on line dell'Azienda per rimaner-
vi esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE                                                                      L'AMMINISTRATORE UNICO 
(arch. Michele BILANCIA )                                                     (ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI) 

 
F.to Michele BILANCIA                                                           F.to Mario Vincenzo DRAGONETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

STRUTTURRA PROPONENTE: UNITA’ DI DIREZIONE  “ DIREZIONE 
 

                                                                    DELIBERA  n. 48/2013 
 

OGGETTO Bando di concorso per l’assegnazione in locazione di 36 alloggi disponibili nell’edificio di 
proprietà A.T.E.R.  sito in Potenza alla via Manhes. 
AFFIDAMENTO INCARICO AL NOTAIO DOTT. A. DI LIZIA PER SORTEGGIO FOR-
MAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (arch. Michele BILANCIA)     F.to Michele BILANCIA                                 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 72 del R.Org. ) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to Michele BILANCIA                                                            
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
UNITA’ DI DIREZIONE: 

“DIREZIONE”                                          
 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA)                                                                           

 
 

F.to Michele BILANCIA                                                                                                                                   
 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

data_________                                       F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(arch. Michele BILANCIA) 
 
 

data _____________                                F.to Michele BILANCIA                                                            
 


